
 
 
 
 
 

NÁVRH INOVACE PODPORY ODBORNÉ 

PRÁCE/ODBORNÉ ČINNOSTI STUDENTŮ VOV. 

 
ekonomická sekce  

č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008049 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Autoři: 

Mgr. Miroslav Pokorný 

Ing. Jitka Nováková, DiS. 

Ing. Martin Štorkán 

NTB
Textový rámeček
LICENCECreative Commons BY-SA 4.0



 

2 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

 

1. Úvod 

 

Cílem pro naplňování kritérií v oblasti „vzdělávací výsledky“ je zhodnocení kvality činnosti v 

jedné z nejpodstatnějších funkcí každé školy – tj. dosáhnout toho, aby její absolventi byli 

vybaveni takovými znalostmi, vědomostmi a kompetencemi, které zajistí jejich úspěšnost 

v dalším vzdělávání a přispějí ke zvýšení kvality jejich života. Velmi důležité je, aby škola 

byla schopna systematicky zjišťovat objektivní informace o kvalitě svého vzdělávání, 

dokázala přijímat a v praxi realizovat smysluplná opatření ke zvyšování kvality 

poskytovaného vzdělávání na individuální, skupinové i celoškolní úrovni.  

Nezbytným předpokladem pro kvalitní vzdělávání školy je vůle usilovat o to, aby vzdělávací 

výsledky studentů odpovídaly požadavkům realizovaných vzdělávacích programů, aby škola 

svou činností dokázala motivovat k dosahování co nejlepších výsledků podle schopností 

studentů a také dokázala docílit toho, aby studenti uměli své vědomosti a schopnosti prokázat 

a uplatnit v průběhu vzdělávání a v praktickém životě.  

Velmi důležitým aspektem pro naplnění kritérií v této oblasti je rovněž systematické 

vyhodnocování úspěšnosti absolventů v dalším vzdělávání nebo profesním životě a schopnost 

školy na tyto informace adekvátně reagovat.  

Škola umožňuje rovný přístup k zapojení studentů do praktické přípravy a odborné praxe ve 

spolupracujících podnicích a institucích a usiluje o maximální zapojení studentů do školních 

akcí a aktivit a v případě potřeby poskytuje studentům podporu, která zapojení umožní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

2. Aktivity podpory odborné práce/odborné činnosti studentů 

VOV 

Absolventi vyšších odborných škol by měli být schopni řešit vzniklé potíže, analyzovat 

situace, nést odpovědnost, mít komunikační a rozhodovací schopnosti a samozřejmě využívat 

ve značné míře výpočetní techniku.  

Důležitou roli proto v současné době hraje spolupráce jednotlivých škol se zaměstnavateli v 

jednotlivých regionech, která přináší mnoho výhod jak pro školy samotné, její studenty a 

pozdější absolventy, tak pro společnosti (zaměstnavatele). Nemusí přitom jít vždy pouze o 

skutečnost, že tyto podniky nabídnou jednotlivým studentům možnost absolvování odborných 

stáží, pořádání exkurzí, či finanční podporu se závazkem jejich budoucího pracovního 

uplatnění pro podniky. 

Vývoj ekonomiky a nedostatek kvalitních pracovníků otevřely cesty plnému rozvoji 

spolupráce mezi školami a podniky, pro které jsou čerství absolventi tou cennou komoditou. 

Firmy pořádají dny otevřených dveří, pořádají pro studenty work shopy a poskytují jim 

odborné praxe a stáže doplňující jejich teoretickou výuku o praktické dovednosti. Jsou 

schopny vytvářet junior programy, ve kterých studenti formou soutěží uplatňují své 

dovednosti. Jindy zase získávají prostředky na implementaci svých nápadů ve vývojových 

centrech. Jako první s podobnými formami spolupráce přišly velké zahraniční společnosti, 

považujíc podobné programy za součást svého know how, nicméně v posledních letech se 

jedná o široce rozšířený druh spolupráce. 

Studenti a čerství absolventi již nejsou diskriminovanou částí pracovního trhu, ale na základě 

svého vlastního zájmu si mohou velmi jednoduše otevřít možnosti pro svůj rychlý a kvalitní 

karierní růst.  

Níže jsou uvedeny aktivity na podporu odborné práce, odborné činnosti studentů VOV. 

Podpora činnosti studentů VOV ve formě prezentace na soutěžích, přehlídkách, prezentacích, 

konferencích, veletrzích je vhodném doplňkem motivace studentů k výkonu profese a 

dosahování výsledků učení. 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

Tabulka č. 1.  

Přehled aktivit pro podporu odborné práce/činnosti studentů VOV ekonomická sekce 

Sekce 

Typ 

výstupu  

(soutěž, 

přehlídka, 

prezentace, 

konference, 

veletrh) 

Název 

produktu 
Anotace Odkaz 

ekonomická veletrh  Techdays 
Akce zaměřená na podporu technického 

vzdělávání 

http://www.zahradacech.

cz/rub-techdays-2020  

ekonomická konference 

Pracovní 

skupina 

Vzdělávání 

Proces přípravy a realizace Krajského 

akčního plánu v oblasti rozvoje středního 

a vyššího odborného školství. 

https://rskuk.cz/pracovni-

skupina-vzdelavani-psv-

a-odborne-minitymy  

ekonomická konference 

Pracovní 

skupina 

Vzdělávání 

Proces přípravy a realizace Krajského 

akčního plánu v oblasti rozvoje středního 

a vyššího odborného školství. 

https://rskuk.cz/pracovni-

skupina-vzdelavani-psv-

a-odborne-minitymy  

ekonomická konference 

Pracovní 

skupina 

Vzdělávání 

Proces přípravy a realizace Krajského 

akčního plánu v oblasti rozvoje středního 

a vyššího odborného školství. 

https://rskuk.cz/pracovni-

skupina-vzdelavani-psv-

a-odborne-minitymy  

ekonomická barcamp 
Pražský 

barcamp 

Akce pro podporu znalostí studenta pro 

záskání zaměstnání poukončení školy 

https://www.prazskybarc

amp.cz/  

ekonomická barcamp 
Plzeňský 

barcamp 

Akce pro získání nového úhlu pohledu 

studentů na témata nejen IT prostředí. 

https://www.plzenskybar

camp.cz/  

ekonomická barcamp 
Zlínský 

barcamp 

Akce pro vzdělávání k podnikání 

spoluprací podnikatelů a škol. 

https://www.zlinskybarca

mp.cz/ 

ekonomická barcamp 
Barcamp 

Kolín 

Akce pro podporu podnikání, vzdělávání 

a osobního rozvoje 

https://www.barcampkoli

n.cz/  

ekonomická barcamp 
Barcamp 

Ostrava 

Akce zaměřena především na nové 

trendy v internetových aplikacích, 

technologiích, marketingu a podnikání. 

https://www.barcampostr

ava.cz/  

ekonomická barcamp 

Barcamp 

České 

Budějovice 
 

http://www.barcampjc.cz

/  

ekonomická barcamp 

Barcamp 

Hradec 

Králové 

Akce zaměřena na seznámení studentů s 

netradičními postupy v podnikání a 

rozvoj digitálních technologií a softwaru. 

https://barcamphradec.cz

/  

 
barcamp 

Barcamp 

Ostrava 

Akce zaměřena především na nové 

trendy v internetových aplikacích, 

technologiích, marketingu a podnikání. 

https://www.barcampostr

ava.cz/  

http://www.zahradacech.cz/rub-techdays-2020
http://www.zahradacech.cz/rub-techdays-2020
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://rskuk.cz/pracovni-skupina-vzdelavani-psv-a-odborne-minitymy
https://www.prazskybarcamp.cz/
https://www.prazskybarcamp.cz/
https://www.plzenskybarcamp.cz/
https://www.plzenskybarcamp.cz/
https://www.barcampkolin.cz/
https://www.barcampkolin.cz/
https://www.barcampostrava.cz/
https://www.barcampostrava.cz/
http://www.barcampjc.cz/
http://www.barcampjc.cz/
https://barcamphradec.cz/
https://barcamphradec.cz/
https://www.barcampostrava.cz/
https://www.barcampostrava.cz/


 

5 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

 
veletrh  Sokrates 

Akce pro seznámení studentů se 

středními a vyššími odbornými školami v 

Ústeckém kraji. 

https://www.uradprace.cz

/-/regionalni-veletrh-

stredniho-vzdelavani-

sokrates-2  

 
veletrh  

Schola 

Pragensis 

Akce pro seznámení studentů s 

pražskými středními a vyššími 

odbornými školami. 

https://www.scholaprage

nsis.cz/jnp/cz/index.html  

 
výstava 

Gaudeamus 

Praha 

Akce pro představení vysokých a vyšších 

odborných škol zaměřena na studenty 

čtvrtých ročníků SŠ. 

https://gaudeamus.cz/pra

ha  

 
soutěž 

Summer in 

America 

Soutěž pro studenty VŠ a VOŠ s výhrou 

tříměsíčního pobytu WORK AND 

TRAVEL v Americe. 

https://www.sups.info/in

dex.php/211-soutez-pro-

vos  

 
projekt 

Projekt pro 

školy 

Projekt pro podporu rozvoje 

ekonomického vzdělávání v ČR. 

http://www.ceed.cz/proje

kt.htm  

 
soutěž Soutěž 

Tradiční ekonomická soutěž na zadané 

téma. 

http://www.ceed.cz/soute

z1516.htm  

 
soutěž 

Simulační hra 

Unisim 

Soutěž v simulační manažerské hře , 

která je zaměřena na řízení firmy. 
https://unisim.cz/  

 
veletrh  

ProfesiaDays 

Praha 

Veletrh pracovních příležítostí pro 

absolventy škol. 
https://profesiadays.cz/  

 
projekt 

Evropský den 

jazyků 

Oslava zaměřena na seznámení studentů 

s rozmanitostí jazyků v Evropě. 

https://edl.ecml.at/Home/

tabid/1455/language/cs-

CZ/Default.aspx  

 
veletrh  Cangroo Fair 

Akce pro představení vyšších odborných 

škol a vysokých škol. 

https://fair.congroo.cz/p/

veletrh  

 
program 

Polytechnick

é vzdělávání 

v profesním 

rozvoji 

učitelů SŠ a 

VOŠ 

Vzdělávací program pro pedagogy ke 

zvýšení kvality a rozšíření výuky v 

oblasti polytechniky.  

http://www.nuv.cz/p-

kap/polytechnika-v-

profesnim-rozvoji-ucitelu  

 
konference 

Profesní 

terciární 

vzdělávání: 

příležitosti a 

hrozby, silné 

a slabé 

stránky 

Akce pro předání informací ohledně 

vývoje terciárního vzdělávání. 

http://www.ssvs.cz/index

.php/2019/10/22/2-

rocnik-narodniho-

summitu-profesniho-

terciarniho-vzdelavani-

profesni-terciarni-

vzdelavani-prilezitosti-a-

hrozby-silne-a-slabe-

stranky/  

Zdroj: vlastní zpracování na základě sběru dat. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.uradprace.cz/-/regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani-sokrates-2
https://www.uradprace.cz/-/regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani-sokrates-2
https://www.uradprace.cz/-/regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani-sokrates-2
https://www.uradprace.cz/-/regionalni-veletrh-stredniho-vzdelavani-sokrates-2
https://www.scholapragensis.cz/jnp/cz/index.html
https://www.scholapragensis.cz/jnp/cz/index.html
https://gaudeamus.cz/praha
https://gaudeamus.cz/praha
https://www.sups.info/index.php/211-soutez-pro-vos
https://www.sups.info/index.php/211-soutez-pro-vos
https://www.sups.info/index.php/211-soutez-pro-vos
http://www.ceed.cz/projekt.htm
http://www.ceed.cz/projekt.htm
http://www.ceed.cz/soutez1516.htm
http://www.ceed.cz/soutez1516.htm
https://unisim.cz/
https://profesiadays.cz/
https://edl.ecml.at/Home/tabid/1455/language/cs-CZ/Default.aspx
https://edl.ecml.at/Home/tabid/1455/language/cs-CZ/Default.aspx
https://edl.ecml.at/Home/tabid/1455/language/cs-CZ/Default.aspx
https://fair.congroo.cz/p/veletrh
https://fair.congroo.cz/p/veletrh
http://www.nuv.cz/p-kap/polytechnika-v-profesnim-rozvoji-ucitelu
http://www.nuv.cz/p-kap/polytechnika-v-profesnim-rozvoji-ucitelu
http://www.nuv.cz/p-kap/polytechnika-v-profesnim-rozvoji-ucitelu
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/
http://www.ssvs.cz/index.php/2019/10/22/2-rocnik-narodniho-summitu-profesniho-terciarniho-vzdelavani-profesni-terciarni-vzdelavani-prilezitosti-a-hrozby-silne-a-slabe-stranky/


 

6 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

2.1. Návrh na podporu odborné činnosti/práce studentů 

 

Portál REGISTR PRAXÍ 

Je odborná skupina, která se dlouhodobě zabývá oblastí studentských praxí. Stěžejní aktivitou 

je vývoj a správa tzv.Registru praxí.  Registr praxí (dále také Registr) je jedinečný systém a 

projekt v rámci ČR na centralizovanou evidenci nabídek praxí a evidenci praxí jako takových. 

Systém byl odpilotován ve spolupráci se ŠKODA AUTO a.s. a Technickou univerzitou v 

Liberci, zatím jako systém pro VŠ praxe. Výhledově připravujeme rozšíření i na 

středoškolské praxe a podporu nabídek studentských prací. Registr je spravován ISP ČR 

(dříve Institut Svazu průmyslu ČR). Registr praxí podléhá ochranné známce udělené Úřadem 

pro ochranu duševního vlastnictví pod č. spisu 507594. 

 

VSTUPNÍ STAV REGISTRU PRAXÍ 

Databáze spolupracujících firem poskytujících praxe VŠ 

Je regionálně rozčleněn 

Reaguje na hodnocení zaměstnavatelů tvorbou standardů odborností VŠ 

 

NOVĚ V PROJEKTU VOV - VÝSTUPY 

 Statistika regionálních potřeb zaměstnavatelů 

 Hodnocení praxe studentů – doporučení studenta pro profesi 

 Tvorba standardu profesí a jejich zaměření na VOŠ 

 Statistika vývoje budoucích profesí 

 Zvýšení potenciálu regionálního rozložení poskytovatelů praxí 

 Spolupráce AVOŠ – centra sdružení VOŠ 

 Centralizace odborné praxe napříč vzdělávací soustavou ČR (SŠ, VOŠ, VŠ) 

 Odstranění administrativní zátěže při zajištění odborných praxí 

 Standard smluv, BOZP, PO, pojištění odpovědnosti 

 Výstupy z praxí – zprávy z praxe 

 Metodická podpora škol, zaměstnavatelů, studentů – webináře 

 Digitalizované výstupy dat odborné praxe 

 



 

7 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

2.2. SOUTĚŽ NA PODPORU ODBORNÉ ČINNOSTI 

 

„ODBORNÝ PRAKTIKANT VOŠ ROKU 2021“ 

Cíl soutěže: 

Cílem soutěže je motivovat studenty k příležitosti rozšíření portfolia dovedností, které 

rozšiřuje studentům možnosti jejich budoucího uplatnění v zaměstnání získáním certifikátu 

ověřené praxe. 

 

Cílová skupina: 

Studenti všech ročníků vyšších odborných škol. 

 

ZADÁNÍ SOUTĚŽE – KRITÉRIA HODNOCENÍ: 

 Registrace v systému REGISTR PRAXÍ v době realizace odborné praxe na VOŠ v 

aktuálním roce (nutná podmínka) 

 Hodnocení zaměstnavatele praktikanta v REGISTRU PRAXÍ – (0-10 bodů) 

 Report studenta z praxe – v systému REGISTR PRAXÍ  (přínos, návrhy ke zlepšení, 

dosažené úspěchy, výsledky, rozvíjející aktivity) – (0-10 bodů) 

 Hodnocení školy o přínosu praxe ve vztahu ke studijnímu programu vyplněného v 

REGISTRU PRAXÍ (0-10 b)  

 Doba trvání soutěže: od 13.5. do 30.6.2021  

 

CENA: 

 Získání Certifikátu kvality odborné praxe 

 Obdržení nabídky odborné stáže v REGISTRU PRAXE, kde se student může podílet 

na ovlivnění kvality a inovace praxí 

 Obdržení nabídky výměnného studijního programu ve škole VOŠ 

 Vítěz dostane jako alternativu ke stáži v Registru praxí i nabídky dalších zajímavých 

firem ke stáži  

 

Bližší informace: https://studentske-praxe.cz/soutez-odborny-praktikant-vos-roku-2021/  

https://studentske-praxe.cz/soutez-odborny-praktikant-vos-roku-2021/


 

8 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 
obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

Organizační záštitu projektu „ODBORNÝ PRAKTIKANT VOŠ ROKU 2021“ zajišťuje 

portál Registr praxí.  

Ing. Martin Štorkán  e-mail: martin.storkan@institut-sp.cz 

Dále se na soutěži podílí zástupci: 

 Asociace vyšších odborných škol 

 Zástupce zaměstnavatelů 

 Zástupce školy VOV 

Ti také vyhodnocují  výsledky soutěže. 

 

FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ: 

 Tento projekt není finančně náročný, především se jedná o podporu motivace 

studentů, zjednodušení administrativy. Zároveň podporuje činnost Registru praxí jako 

uceleného portálů poskytování praxe a jejího celoživotního studijního cyklu. 

 Náklady jsou spojeny s propagací, na kterou může být vyčleněn budget  

o cca 5.000,- Kč až 10.000,- Kč v závislosti na využitých marketingových 

prostředcích. 

 V budoucnu se může jednat o podporovanou aktivitu Asociací vyšších odborných 

škol, hrazenou z příspěvků VOŠ. 

 Určitá podpora může přicházet i od budoucích zaměstnavatelů (firem), poskytujících 

nabídky odborných praxí. 

mailto:martin.storkan@institut-sp.cz



